
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  23 DEL  13-02-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 92

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2020 -DITTA GRAFICHE
GASPARI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di febbraio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Premesso che questo ente ha necessità di provvedere alla rilegatura dei registri degli atti dello
Stato Civile dell’anno 2020;

Considerate l'importanza e l'unicità dei registri composti dall'ufficio di Stato Civile, nonché la
riservatezza dei dati contenuti negli stessi si è ritenuto opportuno affidare l'incarico ad una ditta
specializzata di comprovata serietà e sicurezza;

Preso atto che negli anni precedenti il servizio di rilegatura è stato affidato alla Ditta Grafiche E.
Gaspari srl di Cadriano di Granarolo Emilia (BO)che ha assicurato il ritiro e la riconsegna degli
originali tramite proprio personale, garantendo inoltre il necessario standard qualitativo della
realizzazione dell'incarico;

Considerato che allo scopo è stata contattata per le vie brevi la ditta sopra generalizzata, la
quale ha presentato il seguente preventivo:

€ 417,12 IVA compresa per la rilegatura dei registri di Stato Civile dell’anno 2020 (Prot.
n.431 del 14.01.2021);

Ravvisato che si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura di cui sopra
alla ditta Grafiche E. Gaspari srl di Cadriano di Granarolo Emilia (BO) in quanto il D.Lgs.
50/2016 consente il ricorso alla procedura in economia di affidamento diretto per servizi o

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 23 del 13-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



forniture inferiori a € 40.000,00 da parte del responsabile del procedimento e l’acquisizione di
beni e servizi inferiori a € 5.000,00 senza obbligo di ricorso alla Piattaforma telematica M.E.P.A.;

Preso atto che l’A.N.A.C. ha assegnato il seguente CIG n. ZAC30CFD8B;

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare la presente spesa;

Visto il DURC prot. INAIL_26086848 dell’11/02/2021 avente validità fino all’ 11/06/2021;

Visto il d.lgs. n. 50/2016;

Visto il d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Cadriano di Granarolo Emilia (BO) il2.
servizio di rilegatura dei registri di Stato Civile dell’anno 2020, ricorrendo alla
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016;

di impegnare la spesa complessiva di € 417,12 IVA compresa per il servizio rilegatura3.
dei registri di Stato Civile dell’anno 2020 al capitolo 245, cod. bil. 01.07-1.03.02.13.000
del bilancio di previsione 2021, in corso di formazione, in cui sarà prevista la necessaria
disponibilità;

di procedere alla liquidazione della suddetta spesa su presentazione della fattura4.
elettronica che sarà vistata dalla sottoscritta previa verifica della regolarità della stessa.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 23 del 13-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2020 -DITTA GRAFICHE
GASPARI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

       F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 23 del 13-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


